
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 14. 3. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změny
Záznam. 

pol.

-

1238 materiál 2141 Vnitřní obchod 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-155 000,00

Přesun finančních prostředků na služby z důvodu úhrady nákladů na nově 

uzavřené smlouvy s TV Morava a  ZZIP.
RZ/22/0027

7547
Podpora společensko-prospěšných 

projektů
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -49 600,00

Podpora společensko-prospěšných projektů. Přesun finančních prostředků na 

sociální odbor.
RZ/22/0028

1035 Rregionální televize 3341 Rozhlas a televize 5169 Nákup ostatních služeb 455 000,00
Navýšení finančních prostředků na položce z důvodu úhrady nákladů na nově 

uzavřené smlouvy s TV Morava a  ZZIP.
RZ/22/0027

1239 služby 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb -200 000,00
Přesun finančních prostředků na služby  z důvodu úhrady nákladů na nově 

uzavřené smlouvy s TV Morava a  ZZIP.
RZ/22/0027

7379 zpracování dat 2141 Vnitřní obchod 5168

Zpracování dat a služby 

související s informačními a 

komunikačními technologiemi

-100 000,00
Přesun finančních prostředků na služby  z důvodu úhrady nákladů na nově 

uzavřené smlouvy s TV Morava a  ZZIP.
RZ/22/0027

-49 600,00

-

5481
Chomoutov - autobusová točna a 

zastávka, org. 25482
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby 2 600,00

Navýšení finančních prostředků na pokrytí nákladů souvisejících s uzavřením 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti.
RZ/22/0025

10313 Knihovna - Trnkova ulice, org. 26122 3314 Činnosti knihovnické 6121 Stavby 1 000 000,00 Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové dokumentace. RZ/22/0025

10174
MŠ Husitská a dětské centrum – 

energetická opatření, org. 15622
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -1 182 000,00 199 Snížení finančních prostředků - akce byla vysoutěžena za nižší částku. RZ/22/0025

1063 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 100 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu smluv za nájemné, které se nepodařilo 

majetkově vypořádat v loňském roce.
RZ/22/0025

8442
Pražská - rekonstrukce M24 mostu, 

org. 25898
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby -30 000,00

Snížení finančních prostředků - inženýrská činnost pro získání územního 

rozhodnutí byla uhrazena v roce 2021.
RZ/22/0025

9233
Selské náměstí - úprava veřejného 

prostoru , org. 25997
3745

Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
6121 Stavby 30 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu DPH, která nebyla součástí při 

odsouhladování ceny za úhradu  nákladů spojenou s projektovou přípravou 

přeložky distribučního zařízení.

RZ/22/0025

10303
Svatý Kopeček – parkování projekt 

IDS, org. 15783
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby 1 000 000,00

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením finančních prostředků 

(nařízeného odvodu schváleného na RMO 21. 2. 2022) na dofinancování 

investiční akce Svatý Kopeček - parkování - projekt IDS.

RZ/22/0022

7597
Topolová - navýšení parkovacích míst, 

org. 25782
2219

Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
6121 Stavby 82 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu projektové dokumentace přeložky 

zpracované společností ČEZ.
RZ/22/0025

10131
Tovární – tramvajový most 712d – 

M32, org. 26082
2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby -2 600,00

Snížení finančních prostředků - část průzkumu byla zaplacena koncem loňského 

roku.
RZ/22/0025

3292
Tramvajová trať II. etapa - Nové Sady - 

Povel, org. 15161
2271 Ostatní dráhy 6121 Stavby -1 106 500,00 192

Přesun finančních prostředků dle rozpočtové skladby na položku nestavební 

investice (automaty na jízdenky MHD) v rámci akce Tramvajová trať.
RZ/22/0025

10099
Tramvajová trať II. Etapa Nové Sady - 

Povel, org. 35161
2271 Ostatní dráhy 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 106 500,00 192 Navýšení finančních prostředků na pořízení automatů na jízdenky MHD. RZ/22/0025

1 000 000,00

-

8907 dopravní řídící ústředna 2212 Silnice 5169 Nákup ostatních služeb 61 942,00
Navýšení finanční položky na rozšíření softwarového modulu v rámci dopravní 

ústředny.
RZ/22/0025

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změny
Záznam. 

pol.
Prvek

2301 KIDSOK dopr. obslužnost DPMO, a.s. 2295

Dopravní obslužnost 

veřejnými službami - 

smíšená

5339
Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
2 830 290,00

Posílení provozního výdeje je umožněno zapojením finančních prostředků - 

zvýšená úhrada za doplatek od příspěvkové organizace KIDSOK na základě 

smlouvy o provozní ztrátě.

RZ/22/0022

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -290 181,00
Přesun finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - zařazení do 

majetku (akce: Parkoviště na ul. Třešňová, Olomouc - Topolany).
RZ/22/0025

2553 opravy mostů, lávek a podchodů 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování 201 504,93
Navýšení finančních prostředků - zapojení úhrady od Veolia Energie ČR, a.s.        

(podíl na nákladech za údržbu stavebního objektu Energomostu).
RZ/22/0022

10305
Parkoviště na ul. Třešňová, Olomouc - 

Topolany, org 16121
2212 Silnice 6121 Stavby 290 181,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné samostatné evidence - zařazení 

do majetku (akce: Parkoviště na ul. Třešňová, Olomouc - Topolany).
RZ/22/0025

2642
Studie silniční sítě a veřejných 

prostranství, org. 4290
3635 Územní plánování 6119

Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-61 942,00

Přesun finančních prostředků na rozšíření softwarového modulu v rámci dopravní 

ústředny.
RZ/22/0025

3 031 794,31

-

9211
MŠ Wolkerova - vybudování výtahu 

stravy pro MŠ Mozartova 22
3111 Mateřské školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
600 000,00

Poskytnutí investičního příspěvku MŠ Wolkerova na úhradu výdajů za vybudování 

výtahu stravy MŠ Mozartova 22.
RZ/22/0025

1374
org. 1250 neinv. přísp. ZŠ a MŠ 

Demlova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
50 000,00 Navýšení finančních prostředků  na nákup cvičebních sestav pro MŠ Petřkova. RZ/22/0025

1375 org. 1260 neinv. přísp. ZŠ a MŠ Holice 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
50 000,00 Navýšení finančních prostředků  na nákup cvičebních sestav pro MŠ Holice. RZ/22/0025

1385
org. 1410 neinv. přísp. ZŠ a MŠ 

Nemilany
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
50 000,00 Navýšení finančních prostředků  na nákup cvičebních sestav pro MŠ Slavonín. RZ/22/0025

1363 org. 1480 neinv. přísp. MŠ Wolkerova 3111 Mateřské školy 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
-600 000,00

Snížení neinvestičního příspěvku MŠ Wolkerova na zajištění výdaje investičního 

charakteru.
RZ/22/0025

9720 vratky dotací na základě výzvy 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5904

Převody domněle neoprávněně 

použitých dotací zpět 

poskytovateli

11 630,00
Vratka dotace z projektu MŠMT OP VVV od subjektu ZŠ a MŠ  Nemilany                            

  z důvodu nedočerpání finančních prostředků dotace.
RZ/22/0022

161 630,00

-

10325 Lenka Šebelová, f.o. 4359
Ostatní služby a činnosti v 

oblasti sociální péče
5212

Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 

fyzickým osobám

49 600,00
Navýšení finančních prostředků (přesun z odboru primátora) na poskytnutí dotace 

pro  Lenku Šebelovou, f.o. - na rehabilitace pro syna.
RZ/22/0028

7959
org. 358 Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní 

centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 2 222 500,00 108

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje za 

zajištění poskytování sociálních služeb (Azylový dům) na základě fakturace 

   odboru sociálních služeb.

RZ/22/0022

7880
org. 358 Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní 

centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 2 738 206,50 107

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje za 

zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi 

         Holečkova) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/22/0022

7916
org. 358 Ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní 

centra a noclehárny

5901 Nespecifikované rezervy 2 126 344,00 117

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady Olomouckého kraje za 

zajištění poskytování sociálních služeb (Domov pro ženy a matky s dětmi 

       Sokolská) na základě fakturace odboru sociálních služeb.

RZ/22/0022

7 136 650,50

-

6313
Sdružení obcí vodovod Pomoraví ZJ 

026
6171 Činnost místní správy 5329

Ostatní neinvestiční transfery 

rozpočtům územní úrovně
-117 896,00

Přesun finančních prostředků na úhradu členských investičních podílů (Olomouc)  

na zabezpečení investičních potřeb v roce 2022.
RZ/22/0025 026

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změny
Záznam. 

pol.
Prvek

9007

Studie - koncepční a rozvojové 

dokumenty, vyhledávací studie 

(hromadná položka)

3636 Územní rozvoj 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-33 144,00

Přesun finančních prostředků na úhradu členských investičních podílů (Olomouc)  

na zabezpečení investičních potřeb v roce 2022.
RZ/22/0025

9660
Vodovod Pomoraví, svazek obcí - 

investiční podíl 
2310 Pitná voda 6349

Ostatní investiční transfery 

rozpočtům územní úrovně
151 040,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu členských investičních podílů 

(Olomouc)  na zabezpečení investičních potřeb v roce 2022.
RZ/22/0025 026

0,00

-

1287 nákup služeb 3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb -150 000,00
Přesun finančních prostředků  na nákup cvičebních sestav pro MŠ Petřkova,                     

MŠ Slavonín a MŠ Holice.
RZ/22/0025

-150 000,00

-

1802
 DOTACE - celková položka - oblast 

tvorby a ochrany ŽP
3799

Ostatní ekologické 

záležitosti
5222 Neinvestiční transfery spolkům -200 000,00

Dotace v oblasti tvorba a ochrana životního prostředí - přesun jednotlivým 

žadatelům.
RZ/22/0028

5146 Dům dětí a mládeže Olomouc 3792
Ekologická výchova a 

osvěta
5339

Neinvestiční transfery cizím 

příspěvkovým organizacím
35 000,00

Dům dětí a mládeže - dotace na projekty:

- Výtvarná soutěž  " Poznej a chraň - dary stromů" (5000 Kč)

- Ekologické programy pro MŠ a ZŠ  (5 000 Kč)

- Akce Den Země - za naší přírodou do ZOO (5 000 Kč)

- Akce Den Země pro nejmenší - kouzla stromů (5 000 Kč)

- Výstava fotografií Příroda Olomoucka (5 000 Kč)

- Přírodovědná soutěž "Zlatý list " (5 000 Kč)

- Olomoucké krajské kolo "Zlatý list " (5 000 Kč).

RZ/22/0028

2288 DDHM 3421
Využití volného času dětí 

a mládeže
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
15 000,00

Navýšení finančních prostředků na realizaci dopadové plochy                                    

na dětském hřišti.
RZ/22/0025

2787 EKO-KOM služby 3725

Využívání a 

zneškodňování 

komunálních odpadů

5169 Nákup ostatních služeb 4 954 914,50

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady společnosti                         

EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a Smlouvy o zajištění zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů.

RZ/22/0022

1793 org. 1 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -15 000,00

Přesun finančních prostředků na položku DDHM na  realizaci dopadové plochy              

na dětském hřišti .
RZ/22/0025

5153
SAGITTARIA - sdružení pro ochranu 

přírody střední Moravy, z. s. 
3792

Ekologická výchova a 

osvěta
5222 Neinvestiční transfery spolkům 100 000,00

SAGITTARIA - sdružení pro ochranu přírody - dotace na projekty:

- Péče o lokální biocentrum v Droždíně (25 000 Kč).

- Projekt management biotopů Černovírského slatiniště (25 000 Kč)

- Péče o lokalitu přesličky v Nemilanech (25 000 Kč)

- Projekt likvidace invazivních druhů rostlin (25 000 Kč).

RZ/22/0028

5148 Spolek pro Holický les 3792
Ekologická výchova a 

osvěta
5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 Spolek pro Holický les  - propagace a úklid Holického lesa 2022. RZ/22/0028

5145 TYTO, z. s. 3792
Ekologická výchova a 

osvěta
5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 TYTO, z.s. - dotace na projekt ochrana a podpora genofondu sov a dravců. RZ/22/0028

5915
VIADUA - spolek pro ochranu a 

obnovu přírody a krajiny
3792

Ekologická výchova a 

osvěta
5222 Neinvestiční transfery spolkům 25 000,00

VIADUA - spolek pro ochranu a obnovu přírody a krajiny - dotace na projekty:

- Zajištění péče o luční záhony a květnatou louku (10 000 Kč)

- Výukový program - Učíme se venku (10 000 Kč)

- Výstava na plotě "Příroda ve městě Olomouci " (5 000 Kč).

RZ/22/0028

4 954 914,50

-

1923 Nákup ostatních služeb 5512
Požární ochrana - 

dobrovolná část
5169 Nákup ostatních služeb 24 600,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením úhrady členů JSDH jako 

spoluúčast  na časovém jízdném na MHD Olomouc.
RZ/22/0022

24 600,00

-

6759
EKO-KOM - provozování systému 

separovaného sběru
3725

Využívání a 

zneškodňování 

komunálních odpadů

2324
Přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady
4 954 914,50

Zapojení úhrady společnosti EKO - KOM, a. s. na základě výkazu a Smlouvy o 

  zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.
RZ/22/0022

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Fond Poznámka Číslo změny
Záznam. 

pol.
Prvek

2968
KÚ na zajištění sociálních služeb - 

Azylový dům    
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní 

centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a práv
2 222 500,00 108

Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

(Azylový dům) na základě fakturace odboru sociálních služeb.
RZ/22/0022

2201
KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi Holečkova 
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní 

centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a práv
2 738 206,50 107

Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

(Domov pro ženy a matky s dětmi Holečkova) na základě fakturace odboru 

sociálních služeb.

RZ/22/0022

7367
KÚ za zajištění sociálních služeb - 

Domov pro matky s dětmi Sokolská 
4374

Azylové domy, 

nízkoprahová denní 

centra a noclehárny

2111
Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a práv
2 126 344,00 117

Zapojení úhrady Olomouckého kraje za zajištění poskytování sociálních služeb 

(Domov pro ženy a matky s dětmi Sokolská) na základě fakturace odboru 

sociálních služeb.

RZ/22/0022

5398

odbor školství - vratky státních dotací 

poskytnutých v minulých rozpočtových 

obdobích

6402 Finanční vypořádání 2229
Ostatní přijaté vratky transferů a 

podobné příjmy
11 630,00

Vratka dotace z projektu MŠMT OP VVV od subjektu ZŠ a MŠ  Nemilany                  

  z důvodu nedočerpání finančních prostředků dotace.
RZ/22/0022

10256

poměrná část nákladů  za údržbu 

energomostu (např. Veolia Energie 

ČR)

2212 Silnice 2324
Přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady
201 504,93

Zapojení finančních prostředků od Veolia Energie ČR - podíl na nákladech za 

údržbu stavebního objektu Energomostu.
RZ/22/0022

9457
příjmy z časového jízdného pro členy 

JSDH (odbor ochrany)
6171 Činnost místní správy 2324

Přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady
24 600,00

Zapojením úhrady členů JSDH jako spoluúčast  na časovém jízdném na MHD 

Olomouc.
RZ/22/0022

2240 tržby obce zóna 71 2295

Dopravní obslužnost 

veřejnými službami - 

smíšená

2324
Přijaté neinvestiční příspěvky a 

náhrady
2 830 290,00

Zapojení finančních prostředků - zvýšená úhrada za doplatek od příspěvkové 

  organizace KIDSOK na základě smlouvy o provozní ztrátě.
RZ/22/0022

3997 Zoologická zahrada Olomouc 3741
Ochrana druhů a 

stanovišť
2122

Příjem z odvodů příspěvkových 

organizací
1 000 000,00

Zapojení finančních prostředků - nařízeného odvodu schváleného                                    

na RMO 21. 2. 2022 na dofinancování investiční akce Svatý Kopeček - parkování - 

projekt IDS.

RZ/22/0022

16 109 989,93

V Olomouci dne 17. 3. 2022 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

4




